
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a, 6b 
i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada 
Miejska w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat; 

3) tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest uzależniona od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającej na osobę w rodzinie oraz liczby godzin 
zrealizowanych usług.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium  dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych, w tym w formie  usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
przypadający na osobę  w 
rodzinie w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 

 dla osoby samotnie 
gospodarującej  

dla osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 25% 
powyżej 150% do 200% 20% 35% 
powyżej 200% do 250% 35% 45% 
powyżej 250% do 350% 50% 60% 

powyżej 350% do 450% 75% 85% 

powyżej 450% 100% 100% 

4. Cena 1 godziny usług wynosi: 

1) Usługi opiekuńcze – 21,00 zł 

2) Usługi sąsiedzkie – 28,10 zł 

Id: E0535758-123F-40F2-A4C9-0BD2B1D4DC15. Podpisany Strona 1



3) Specjalistyczne usługi opiekuńcze – 27,00 zł 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług, o której mowa 
w ust. 4 oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego w %, zgodnie z tabelą wskazaną w ust. 3. 

6. Odpłatność za wykonane usługi, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się w okresach miesięcznych, 
w następnym miesiącu kalendarzowym po wykonaniu usługi, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą stanowić wyłączną formę pomocy albo 
uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
tygodniowo na osobę korzystającą z tej formy pomocy. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym w art. 50 ust. 3a 
ustawy o pomocy społecznej. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie podpisanej karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych godzin usług, termin (data, godzina) ich 
realizacji oraz zakres wykonywanych czynności, potwierdzonej przez świadczeniobiorcę. Rozliczenie 
przedstawiane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym usługi zostały wykonane. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 
zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat : 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującej lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, artykułów sanitarnych, sprzętu 
rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznej diety lub rehabilitacji, potrzebami mieszkaniowymi, po 
udokumentowaniu dowodami zakupu, 

b) gdy zachodzi konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedną przewlekle chorą. 

2) Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest: 

a) gdy świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 
sytuacji kryzysowej, które spowodowały straty materialne, 

b) gdy występuje konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia. 

3) Nie dochodzi się zwrotu opłaty za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/228/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego  lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

Id: E0535758-123F-40F2-A4C9-0BD2B1D4DC15. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Raczyński 

 

Id: E0535758-123F-40F2-A4C9-0BD2B1D4DC15. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


